Steuern und Gebühren ab 01.01.2015 der Gemeinde Fiss

Gebührenart	Bemessung	Bemerkung	Änderung
Grundsteuer A	500 v.H.	des Messbetrages	unverändert
Grundsteuer B	500 v.H.	des Messbetrages	unverändert
Erschließungsbeitrag gem. VO	3,8%	des EKF von € 201,50	EKF +111,75
Hundesteuer gemäß	€ 73,00	je Tier § 2 Abs. 2	unverändert
Hundesteuerordnung	€ 45,00	je Tier § 2 Abs. 3	
Kindergartenbeitrag	€ 24,00	monatlich pro Kind und lt. GRB 14.10.09	unverändert
Wasser- Kanalgebühren gem. VO			
Wasseranschlussgebühr	€ 2,00	pro m³ umb. Raum	unverändert
Wasser-Erweiterungsgebühr	€ 1,70	pro m³ umb. Raum	unverändert
Wasserbenützungsgebühr	€ 1,10	pro m³ Verbrauch	unverändert
Kanalanschlussgebühr	€ 5,41	pro m³ umb. Raum	+ 0,08 EUR
Kanalbenützungsgebühr	€ 2,40	pro m³ Verbrauch	unverändert
Friedhofsgebühren gem. VO			
Einzelgrab – Grabbreite 90 cm	€ 250,00	Friedhof neu: einmalig	unverändert
Einzelgrab – Grabbreite 90 cm	€ 20,00	Friedhof neu: laufend	unverändert
Familiengrab – Grabbreite 180 cm	€ 450,00	Friedhof neu: einmalig	unverändert
Familiengrab – Grabbreite 180 cm	€ 40,00	Friedhof neu: laufend	unverändert
Urnen-Nische	€ 250,00	Friedhof neu: einmalig	unverändert
Urnen-Nische	€ 20,00	Friedhof neu: laufend	unverändert
Einzelgräber bis 100 cm Breite	€ 250,00	Friedhof alt: einmalig	unverändert
Einzelgräber bis 100 cm Breite	€ 20,00	Friedhof alt: laufend	unverändert
Familiengräber ab 101 cm Breite	€ 320,00	Friedhof alt: einmalig	unverändert
Familiengräber ab 101 cm Breite	€ 30,00	Friedhof alt: laufend	unverändert
Familiengräber ab 150 cm Breite	€ 400,00	Friedhof alt: einmalig	unverändert
Familiengräber ab 180 cm Breite	€ 450,00	Friedhof alt: einmalig	unverändert
Familiengräber ab 180 cm Breite	€ 40,00	Friedhof alt: laufend	unverändert
Graberrichtung Einzel/Familiengrab	€ 350,00	einmalig	unverändert
Graberrichtungskosten Urnengrab	€ 150,00	einmalig	unverändert
Benützung der Leichenhalle	€ 30,00	einmalig	unverändert
Exhumierung/Umbettungen	€ 400,00	einmalig	unverändert
Zählermieten gem. VO:			
Wasserzähler 2,5/3 m³	€ 13,00	jährlich pro Zähler	unverändert
Wasserzähler 7 m³	€ 14,00	jährlich pro Zähler	unverändert
Wasserzähler 10/20 m ³	€ 23,00	jährlich pro Zähler	unverändert
Wasserzähler 30m³	€ 105,00	jährlich pro Zähler	unverändert
Wasserzähler 50m³ und mehr	€ 150,00	jährlich pro Zähler	unverändert
Verbundzähler DN 50 bis 100	€ 150,00	jährlich pro Zähler	unverändert
Müllgebühren gem. VO:			
Grundgebühr pro Person	€ 37,00	pro Person/Jahr	unverändert
Gebühr für Zweitwohnsitze	€ 16,00	für 20m²/Jahr	unverändert
Beschäftige in Betrieben	€ 19,00	pro Person/Jahr	unverändert
Vermietung Privatbett	€ 16,00	pro Bett/Jahr	unverändert
Vermietung Hotel Garni-Bett	€ 17,00	pro Bett/Jahr	unverändert
Vermietung Hotelbett	€ 18,00	pro Bett/Jahr	unverändert
Vermietung Fewo-Bett	€ 20,00	pro Bett/Jahr	unverändert
Sitzplatz Restaurant	€ 8,00	pro Sitzplatz/Jahr	unverändert
Sitzplatz Cafe	€ 6,00	pro Sitzplatz/Jahr	unverändert
Restmüllgebühr	€ 0,45	pro kg	unverändert

Biomüllgebühr	€ 0,28	pro kg	unverändert
Sperrmüllgebühr	€ 0,45	pro kg	unverändert
Bauschuttgebühr	€ 45,00	pro m ³	unverändert
Autoreifen ohne Felgen	€ 2,50	pro Stück	unverändert
Autoreifen mit Felgen	€ 5,00	pro Stück	unverändert
LKW-Reifen ohne Felgen	€ 10,00	pro Stück	unverändert
LKW-Reifen mit Felgen	€ 16,00	pro Stück	unverändert
Biomüllkübel 8 Liter	€ 5,00	pro Kübel	unverändert
Biomüllkübel 25 Liter	€ 19,00	pro Kübel	unverändert
Biomüllkübel 80 bis 120 Liter	€ 30,00	pro Kübel	unverändert
Biomüllkübel 240 Liter	€ 39,00	pro Kübel	unverändert
Restmüllkübel 25 Liter	€ 19,00	pro Kübel	unverändert
Restmüllkübel 80 bis 120 Liter	€ 30,00	pro Kübel	unverändert
Restmüllkübel 240 Liter	€ 39,00	pro Kübel	unverändert
Restmüllkübel 660 Liter	€ 324,00	pro Kübel	unverändert
Restmüllkübel 1100 Liter	€ 432,00	pro Kübel	unverändert
Codierung pro Kübel	€ 10,00	pro Kübel	unverändert
Biomüllsäcke	€ 5,50	10 lt./Rollen	unverändert
Biomüllsäcke	€ 5,50	30 lt./Rollen	unverändert
Biomüllsäcke	€ 8,50	8,50 lt./Rollen	unverändert
Biomüllsäcke	€ 16,50	16,50 lt./Rollen	unverändert
Kulturhaus Fiss			
Kulturhaus Miete Schönjochsaal	€ 150,00	pro Tag	unverändert
Kulturhaus Miete Sonnensaal	€ 75,00	pro Tag	unverändert
Kulturhaus Miete Seminarräume	€ 75,00	pro Tag	unverändert
	€ 45,00	halbtags	
Kulturhaus Ballveranstaltungen und	€ 500,00	Pauschal	unverändert
Hochzeiten udgl.			
Sonstiges - Gebührenart	Bemessung	Bemerkung	Änderung
Miete Schaukästen	€ 50,00	pro Plakatfeld	unverändert
Hauptanschluss TV-Kabelnetzanl. Fiss	€ 750,00 netto	pro Gebäudeanschluss	unverändert
Hauptanschluss LWL-Netzanlage Fiss	€ 350,00 netto	pro Gebäudeanschluss	unverändert
Parkraumbewirtschaftung:			
Tiefgarage Siedlung o. Betriebskosten	€ 350,00 netto	01.1230.04. j.J.	unverändert
Tiefgarage Siedlung o. Betriebskosten	€ 350,00 netto	01.0530.11. j.J.	unverändert
Tiefgarage Siedlung o. Betriebskosten	€ 700,00 netto	Jahresmiete	unverändert
Gemeindeparkplätze (Bspl. Raschle)	€ 100,00 netto	01.1230.04. j.J.	unverändert